PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.
	2015 г.
	№
	444

       О создании комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей и отмене постановлений от 14.09.2010 № 1565, от 14.09.2010 № 1566, от 29.06.2012 № 1147
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Красноярского края  от 14.06.2012  № 275-п  «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной  собственностью, а так же реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей.
2. Утвердить состав комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей согласно Приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, согласно Приложению № 2.

4. Отменить:

Постановление администрации города Канска от 14.09.2010 № 1565 «Об утверждении положения о порядке работы комиссии по оценке социально – экономической целесообразности реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений г. Канска Красноярского края»;
Постановление администрации города Канска от 14.09.2010 № 1566 «О создании комиссии по оценке социально – экономической целесообразности реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений»;

Постановление администрации города Канска от 29.06.2012 № 1147 «О внесении дополнений в приложение к постановлению администрации города Канска от 14.09.2010 № 1566».

5. Ведущему специалисту Отдела культуры  администрации г.Канска (Чечекиной Д.С.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

       Н.Н. Качан

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Канска

от 30.03. 2015г.        № 444
Состав комиссии
по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

	Председатель комиссии
	Князева Наталья Ивановна, заместитель главы города по социальной политике.

	Заместитель председателя комиссии
	Панов Андрей Петрович, начальник МКУ «Управление образования администрации города Канска».

	Секретарь комиссии
	Шопенкова Татьяна Юрьевна, заместитель начальника-начальник отдела МКУ «Управление образования администрации города Канска»

	Члены комиссии

	Володина Ольга Владимировна, депутат Канского  городского Совета депутатов
(по согласованию)

	Кадач Вероника Игоревна, помощник прокурора Канской межрайонной прокуратуры
(по согласованию)

	Карандулько Елена Анатольевна, консультант – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Канска

	Коноваленко Константин Сергеевич, депутат Канского городского Совета депутатов

(по согласованию)

	Смирнова Татьяна Анатольевна, председатель Канской территориальной (городской) организации Профсоюза работников образования

	Тихомирова Наталья Александровна, начальник МКУ «Финансовое управление администрации города Канска»

	Цирис Виталий Ильич, председатель Управляющего Совета МБОУ СОШ № 19, член муниципального Совета по общему образованию

	Щемелёва Екатерина Владимировна, главный специалист по правовым вопросам юридического отдела администрации г. Канска

Начальник МКУ                                                                                                                                      «УО администрации г. Канска»                                                            А.П. Панов

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Канска

от 30.03. 2015г.        № 444
Положение

о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций,
и (или) муниципальных организаций,
образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Комиссия по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - Комиссия), создается в целях обеспечения соблюдения требований законодательства при принятии решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - Решение).

2. Оценка последствий принятия Решения осуществляется Комиссией в соответствии с порядком и критериями оценки последствий принятия Решения, установленными Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей» (далее - Постановление Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п).

Функции и полномочия Комиссии определяются в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п.

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, другие члены Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет по поручению председателя Комиссии отдельные его полномочия и замещает председателя Комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

7. Секретарь Комиссии:

ведет протоколы заседания Комиссии;

организует документооборот Комиссии;

извещает членов Комиссии о времени и месте заседания Комиссии, повестке заседания Комиссии;

оформляет протоколы заседаний Комиссии и заключения об оценке последствий принятия Решения.

Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава Комиссии.

В случае временного отсутствия члена Комиссии его полномочия в составе Комиссии осуществляет лицо, исполняющее обязанности временно отсутствующего члена Комиссии при условии представления документов, подтверждающих полномочия.

Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.

9. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться представители Законодательного Собрания Красноярского края, органов исполнительной власти Красноярского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и иных некоммерческих организаций, не входящие в состав Комиссии, а также представители подлежащих реорганизации или ликвидации, муниципальных образовательных организаций и (или) организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей.

10. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия Решения по рассматриваемым вопросам.

Начальник МКУ
«УО администрации г. Канска»                                                          А.П. Панов